
Č lá ne k  1 :    Ná ze v ,  s í d l o ,  c í l e  o rga n i za ce

1. Česká asociace go o. s. (dále jen Asociace) je dobrovolná společenská 
organizace s právní subjektivitou. Její sídlo je Zátopkova 100/2, 160 17  Praha. 
Je organizací s p sobností v České republice (Čechy, Morava a Slezsko).ů

2. Posláním Asociace je organizovat a ší it deskovou strategickou hru go ř
a poskytovat tak všem občan m, a zejména mládeži, možnost hodnotnéů  
zábavy i specifické sout žní aktivity v duševním sportu.ě

3. Asociace usiluje o kvalitní organizování go, o jeho všestrannou propagaci, 
podporuje ustavování nových klub  a povzbuzuje činnost klub  již existujících.ů ů  
Asociace p stuje a rozši uje mezinárodní kontakty týkající se go, p edevšímě ř ř
s Evropskou federací go (EGF) a se Sv tovou federací go (IGF). Asociaceě  
podporuje špičkové hráče go, jmenuje reprezentanty České republiky a snaží 
se o jejich úsp šnou reprezentaci na mezinárodních sout žích.ě ě

Č lá ne k  2 :    Vzn ik  a  zá n ik  č l e ns t v í ,  č l e nská  p rá va  
a  p ov inno st i

4. ádným členem Asociace se m že stát každý zájemce o go starší 15 let.Ř ů  
Mimo ádným členem se m že stát každý občan mladší 15 let. Po dovršeníř ů  
tohoto v ku se stává automaticky ádným členem.ě ř

5. Členství vzniká rozhodnutím výkonného výboru na základ  písemné p ihlášky ě ř
a prohlášení, že p ihlašující se souhlasí s posláním Asociace a bude se podíletř  
na jeho pln ní.ě

6. Člen Asociace má právo zejména:
a) být informován o po ádání akcí v rámci Asociace, zejména o domácích ř

i zahraničních turnajích, a p ednostn  se jich zúčast ovat,ř ě ň
b) p ednostn  získávat literaturu o go a jiné publikace vydávané Asociací,ř ě
c) ádný člen má právo volit a být volen do orgán  Asociace.ř ů

7. Člen Asociace má povinnost zejména:
a) zachovávat stanovy a plnit usnesení orgán ,ů
b) odpov dn  plnit funkce a úkoly, jimiž je pov en,ě ě ěř
c) pravideln  platit členské p ísp vky,ě ř ě
d) dbát o dobrou pov st českého go na domácích i zahraničních akcích,ě
e) pokud vystupuje jako hráč, dodržovat sout žní ád.ě ř

8. Členství v Asociaci zaniká:
a) písemným odhlášením členství,
b) úmrtím,
c) zrušením členství,
d) vyloučením.

Stanovy ČAGo platné od 12.2.1994 1/3

Stanovy České asociace go, o. s.



9. Písemným odhlášením členství zaniká členství v Asociaci okamžikem podání 
odhlášky. Členství v Asociaci m že být zrušeno po dlouhodobém neplaceníů  
členských p ísp vk . Člen m že být vyloučen za hrubé nebo opakovanéř ě ů ů  
porušování stanov nebo zájm  Asociace. O zrušení členství a vyloučení členaů  
rozhoduje výbor. Proti rozhodnutí o zrušení členství, nebo vyloučení, se ádnýř  
člen m že odvolat ke konferenci. Odvolání má odkladný účinek.ů

Č lá ne k  3 :    O r gá ny  A so c ia ce

10. Orgány Asociace jsou:
a) konference ádných člen ,ř ů
b) výbor Asociace,
c) výkonný výbor Asociace,
d) p edseda Asociace,ř
e) revizo i,ř
f) komise (viz. bod 21).

K o n f e r e n c e  á d n ý c h  č l e n :ř ů

11. Konference ádných člen  je nejvyšším orgánem Asociace.ř ů

12. Konferenci ádných člen  je vyhrazeno:ř ů
a) p ijímat a m nit stanovy,ř ě
b) schvalovat volební ád,ř
c) odvolávat a kooptovat členy výboru a volit a odvolávat revizory,
d) rozhodovat s konečnou platností o odvoláních proti rozhodnutí výboru,
e) rozhodovat o sloučení, rozd lení, zrušení Asociace,ě
f) schvalovat rozpočet a zprávu o hospoda ení,ř
g) schvalovat výši členských p ísp vk .ř ě ů

13. Konference je svolávána výborem, zpravidla 2x ročn , z toho jednou b hemě ě  
Mistrovství republiky. Požádá-li alespo  čtvrtina ádných člen  o mimo ádnéň ř ů ř  
svolání konference, musí ji svolat do 60 dn  od obdržení žádosti.ů

V ý b o r  A s o c i a c e

14. Výbor Asociace je nejvyšším orgánem Asociace v období mezi konferencemi. 
Výbor je statutárním orgánem Asociace, m že rozhodovat o kterékoli otázceů  
nevyhrazené konferenci. Zejména jmenuje členy výkonného výboru a členy 
komisí a dbá na správné nominování reprezentant .ů

15. Výbor vypracovává dlouhodobé principy činnosti Asociace a dohlíží na jejich 
napl ování pro dosažení cíl  a zájm  Asociace.ň ů ů

16. Členem výboru m že být zvolen ádný člen Asociace starší 18 let.ů ř

17. Výbor má lichý počet člen  v mezích 7 až 13. Volí ze svého st edu a odvoláváů ř  
p edsedu Asociace. P edseda ídí práci výboru, svolává jej podle pot eby,ř ř ř ř  
zpravidla 4x ročn .ě

V ý k o n n ý  v ý b o r  A s o c i a c e

18. Výkonný výbor je výkonným orgánem Asociace. Zajiš uje b žný chod Asociaceť ě  
a plní další úkoly uložené výborem k dosažení cíl  Asociace. Za tímto účelemů  
rozhoduje o aktuálních záležitostech a eší problémy, které nejsou vyhrazenyř  
konferenci nebo výboru.

Stanovy ČAGo platné od 12.2.1994 2/3



19. Členové výkonného výboru jsou jmenováni a odvolávání výborem. Členství ve 
výkonném výboru je vázáno na souhlas jmenovaného člena.

R e v i z o iř

20. Konferencí jsou voleni dva revizo i z ádných člen  starších 18 let, kte í nejsouř ř ů ř  
členové výboru nebo výkonného výboru. Kontrolují hospoda ení Asociace ř
a podávají zprávu o hospoda ení konferenci.ř

D a l š í  o r g á n y

21. Asociace si ustavuje podle pot eby další orgány, zejména komise pro sout žníř ě  
a klasifikační záležitosti.

Č lá ne k  4 :    Ho spo da e n í  Aso c ia ceř

22. Finanční zdroje organizace jsou tvo eny členskými p ísp vky, p íjmy z po ádáníř ř ě ř ř  
akcí (startovné na turnajích apod.) a státními i jinými zdroji na podporu kultury 
a sportu.

23. Čerpání finančních zdroj  provádí výkonný výbor na základ  rozpočtu ů ě
a v souladu s principy danými výborem.

24. Rozpočet Asociace je vypracován výkonným výborem a schválen konferencí. 
Dodatečné zm ny rozpočtu schvaluje výbor a zásadní zm na konference.ě ě

Č lá ne k  5 :    Da l š í  u s ta nov en í

25. Jménem organizace jedná p edseda Asociace, členové výkonného výboru,ř  
p ípadn  jiný člen Asociace pov ený n kterým orgánem, aby ve vymezenémř ě ěř ě  
rozsahu jednal jejím jménem.

26. Výbor Asociace m že člen m ud lovat pochvaly a tresty.ů ů ě

27. Výklad stanov provádí výbor Asociace. Stanovy jsou dále konkretizovány 
usneseními a sm rnicemi orgán  Asociace, zvlášt  Organizačním ádem,ě ů ě ř  
Sout žním ádem a Klasifikačním ádem.ě ř ř

28. Stanovy nabyly platnosti po schválení konferencí dne 12. 2. 1994.

Zm nu adresy sídla Asociace schválila členská konference 18/06/2005 v Novém Boru.ě
Zm nu názvu Asociace schválila členská konference 04/11/2006 v Ostrav .ě ě

revize textu: makov 14/4/2007

Stanovy ČAGo platné od 12.2.1994 3/3


